АДМИНИСТРАЦИИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.09.2022 года                                                               № 339

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2020 № 61 «О своевременном оповещении и  информировании населения об угрозе  возникновения или о возникновении  чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31 июля 2020 г. N 578/365 "Об утверждении Положения о системах оповещения населения", а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения МО Клопицкое сельское поселение, и руководствуясь Уставом  Клопицкого сельского поселения, рассмотрев протест и.о. прокурора Волосовского района от 08.09.2022 № 7-17-2022, Администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке оповещения и информирования населения об угрозе и (или)возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2020 № 61 (далее – Положение):
1.1. дополнить Положение пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Готовность систем оповещения населения достигается:
наличием актуализированных нормативных актов в области создания, поддержания в состоянии постоянной готовности и задействования систем оповещения населения;
наличием дежурного (дежурно-диспетчерского) персонала, ответственного за включение (запуск) системы оповещения населения, и уровнем его профессиональной подготовки;
наличием технического обслуживающего персонала, отвечающего за поддержание в готовности технических средств оповещения, и уровнем его профессиональной подготовки;
наличием, исправностью и соответствием проектно-сметной документации на систему оповещения населения технических средств оповещения;
готовностью сетей связи операторов связи, студий вещания и редакций средств массовой информации к обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации;
регулярным проведением проверок готовности систем оповещения населения;
своевременным эксплуатационно-техническим обслуживанием, ремонтом неисправных и заменой выслуживших установленный эксплуатационный ресурс технических средств оповещения;
наличием, соответствием законодательству Российской Федерации и обеспечением готовности к использованию резервов средств оповещения;
своевременным проведением мероприятий по созданию, в том числе совершенствованию, систем оповещения населения.».

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на ведущего специалиста сектора ЖКХ, ГО И ЧС.

Глава администрации МО
Клопицкое сельское поселение                                                    Т.В. Комарова